液面スイッチ計器・センサー類
D
計
器
・
セ
ン
サ

OLV－2A
21 3
型式説明
機種
小形液面スイッチ（OLスイッチ）
取付区分
V ：縦型
H ：横型
材質
下記仕様参照
1
2
3
形式 OLV-2A OLV-2B OLV-2P OLV-5　※4 OLH-3
主な用途 水・油 水・油 水 水・油・薬 水
材
質
本体 ポリアセタール 黄銅（ニッケルメッキ） ポリプロピレン SUS316 ポリプロピレン
フロート 発泡NBR＋フェノール 発泡NBR＋フェノール 発泡ポリプロピレン SUS316L 発泡ポリプロピレン
ストッパ SUS316 SUS316 ポリプロピレン SUS316 ポリプロピレン
取付ナット ポリアセタール 黄銅（ニッケルメッキ） ポリプロピレン SUS316 ポリプロピレン
ユニオン ポリアセタール 黄銅（ニッケルメッキ） ポリプロピレン － －
フ
ロ
ー
ト
測定可能比重 0.6以上 0.6以上 0.85以上 0.8以上 0.8以上
吃水　　※1 14mm 14mm 19mm 19mm 24mm
粘度　　※2 5P｛0.5Pa・s｝以下 5P｛0.5Pa・s｝以下 5P｛0.5Pa・s｝以下 5P｛0.5Pa・s｝以下 5P｛0.5Pa・s｝以下
逆特性　※3 ○ ○ ○ ○ ×
そ
の
他
使用温度（℃） －10～＋90 －10～＋90 －10～＋90 －10～＋100 －10～＋90
耐圧力 1MPa×Max. 1MPa×Max. 1MPa×Max. 2MPa×Max. 1MPa×Max.
※1：吃水の数値は、フロート底部よりの寸法です。（液比重「1.0」の場合の数値です。）
※2：粘度欄の数値の単位（P）は、ポアズです。
※3： 逆特性とは、フロートを上下に反転した時、逆動作になる事を意味し、「○」：可能、「×」
は不可能です。
※4：耐熱120℃のものも製作可能です。（OLV-5形）。
注）1．リード線材質：耐熱PVC被覆　UL1430　AWG22（黒色）です。
　  2．リード線長さ：各形式とも300mm。300mm以上も製作可能ですのでご発注の際ご指定ください。